
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2022/2023 Genap
Mata Kuliah : ACT1208 - AKUNTANSI MANAJEMEN
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 13 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : NELLI NOVYARNI (Koordinator), DIANA SUPRIATI
Jumlah Peserta : 37
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 17-02-2023 15:30:00 s/d 24-02-2023 23:59:59

Judul : TUJUAN DAN SEJARAH AKUNTANSI MANAJEMEN

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran materi ini adalah: Mahasiswa di harapkan: 1.Mampu
mendeskripsikan peran akuntansi manajemen dalam organisasi. 2.Mampu Menjelaskan
Konsep Dasar Akuntansi Manajemen

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Tujuan Dan Sejarah
Akuntansi Manajemen

Tujuan Pembelajaran materi ini adalah: Mahasiswa di
harapkan: 1.Mampu mendeskripsikan peran akuntansi
manajemen dalam organisasi. 2.Mampu Menjelaskan Konsep
Dasar Akuntansi Manajemen

EBOOK ZIP

2
Peran Dan Konsep-
konsep Dasar
Akuntansi Manajemen

Tujuan Pembelajaran materi ini adalah: Mahasiswa di
harapkan: 1.Mampu mendeskripsikan peran akuntansi
manajemen dalam organisasi. 2.Mampu Menjelaskan Konsep
Dasar Akuntansi Manajemen

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 24-02-2023 15:30:00 s/d 03-03-2023 23:59:59

Judul : PERILAKU BIAYA

Deskripsi

: Materi ini menjelaskan : * Biaya berdasarkan perilakunya * Pengaruh perubahan aktivitas
terhadap biaya tetap perunit dan total biaya tetap *Pengaruh perubahan aktivitas terhadap
biaya tetap perunit dan total biaya variabel *Melakukan analisis peramalan biaya dengan
metode analisis perilaku biaya

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PERILAKU
BIAYA

Materi ini menjelaskan : * Biaya berdasarkan perilakunya *
Pengaruh perubahan aktivitas terhadap biaya tetap perunit dan total
biaya tetap *Pengaruh perubahan aktivitas terhadap biaya tetap
perunit dan total biaya variabel *Melakukan analisis peramalan
biaya dengan metode analisis perilaku biaya

EBOOK ZIP

2
Analisis Perilaku
Biaya

Materi ini menjelaskan : * Biaya berdasarkan perilakunya *
Pengaruh perubahan aktivitas terhadap biaya tetap perunit dan total
biaya tetap *Pengaruh perubahan aktivitas terhadap biaya tetap
perunit dan total biaya variabel *Melakukan analisis peramalan
biaya dengan metode analisis perilaku biaya

EBOOK ZIP

3
Review Konsep
Biaya Dan
Perilaku Biaya

Materi ini menjelaskan : * Biaya berdasarkan perilakunya *
Pengaruh perubahan aktivitas terhadap biaya tetap perunit dan total
biaya tetap *Pengaruh perubahan aktivitas terhadap biaya tetap
perunit dan total biaya variabel *Melakukan analisis peramalan
biaya dengan metode analisis perilaku biaya

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 03-03-2023 15:30:00 s/d 10-03-2023 23:59:59

Judul : ANALISIS BIAYA VOLUME LABA

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari materi ini,mahasiswa di harapkan: 1.Menjelaskan
asumsi yang di gunakan di dalam analisis biaya,volume,laba ( CVP Analysis ). 2.Menghitung
laba kontribusi ( contribution margin ) 3.Menentukan BEP multi produk 4.Merencanakan laba
melalui model CVP 5.Menetapkan biaya variabel maksimum 6.Menetapkan budget biaya tetap
untuk tujuan tertentu 7.Melakukan pengukuran margin of safety 8.Melakukan pengukuran
leverage perusahaan 9.Mengaplikasikan analisis CVP pada kasus-kasus khusus

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Analisis
Biaya
Volume
Laba

Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari materi ini,mahasiswa di
harapkan: 1.Menjelaskan asumsi yang di gunakan di dalam analisis
biaya,volume,laba ( CVP Analysis ). 2.Menghitung laba kontribusi (
contribution margin ) 3.Menentukan BEP multi produk 4.Merencanakan
laba melalui model CVP 5.Menetapkan biaya variabel maksimum
6.Menetapkan budget biaya tetap untuk tujuan tertentu 7.Melakukan
pengukuran margin of safety 8.Melakukan pengukuran leverage
perusahaan 9.Mengaplikasikan analisis CVP pada kasus-kasus khusus

EBOOK ZIP

2

Analisis
Biaya
Volume
Laba

EBOOK
Power
Point

2. Forum



No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 10-03-2023 15:30:00 s/d 17-03-2023 23:59:59

Judul : ANALISIS BIAYA VOLUME LABA - LANJUTAN

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari materi ini,mahasiswa di harapkan: 1.Menjelaskan
asumsi yang di gunakan di dalam analisis biaya,volume,laba ( CVP Analysis ). 2.Menghitung
laba kontribusi ( contribution margin ) 3.Menentukan BEP multi produk 4.Merencanakan laba
melalui model CVP 5.Menetapkan biaya variabel maksimum 6.Menetapkan budget biaya tetap
untuk tujuan tertentu 7.Melakukan pengukuran margin of safety 8.Melakukan pengukuran
leverage perusahaan 9.Mengaplikasikan analisis CVP pada kasus-kasus khusus

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Analisis
Biaya
Volume
Laba -
Lanjutan

Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari materi ini,mahasiswa di
harapkan: 1.Menjelaskan asumsi yang di gunakan di dalam analisis
biaya,volume,laba ( CVP Analysis ). 2.Menghitung laba kontribusi (
contribution margin ) 3.Menentukan BEP multi produk 4.Merencanakan
laba melalui model CVP 5.Menetapkan biaya variabel maksimum
6.Menetapkan budget biaya tetap untuk tujuan tertentu 7.Melakukan
pengukuran margin of safety 8.Melakukan pengukuran leverage
perusahaan 9.Mengaplikasikan analisis CVP pada kasus-kasus khusus

EBOOK ZIP

2. Forum



No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 17-03-2023 15:30:30 s/d 24-03-2023 23:59:59

Judul : CVP ANALYSIS - BEP MULTI PRODUK

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari materi ini,mahasiswa di harapkan: Dapat
Menentukan BEP multi produk

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
CVP ANALYSIS - BEP
MULTI PRODUK

Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari materi
ini,mahasiswa di harapkan: Dapat Menentukan BEP multi
produk

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata



1
Tugas 1
TM 5

Kerjakakanlah Tugas di halaman 87 pada buku
Akmen ( PT.Segar Wangi )

Tugas
Individu

34 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 24-03-2023 15:30:00 s/d 07-04-2023 23:59:59

Judul : ALOKASI BIAYA BERBASIS AKTIVITAS ( ACTIVITY BASED COSTING )

Deskripsi

: Dalam bab ini membahas mengenai penentuan biaya per unit produk.Perhitungan biaya
produk di lakukan dengan menjumlahkan semua komponen biaya produk,yaitu biaya bahan
baku,biaya tenaga kerja langsung,dan biaya overhead.Oleh karena sifat biaya overhead tidak
jelas proporsi penggunaannya dalam produk,maka biaya overhead di bebankan kepada produk
dengan menggunakan alokasi.Terdapat dua pendekatan yang biasa di gunakan,yaitu
pendekatan konvensional ( tarif tunggal dan departemental ) dan pendekatan kontemporer (
activity based costing ).

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Alokasi
Biaya
Berbasis
Aktivitas (
Activity
Based
Costing )

Dalam bab ini membahas mengenai penentuan biaya per unit
produk.Perhitungan biaya produk di lakukan dengan menjumlahkan
semua komponen biaya produk,yaitu biaya bahan baku,biaya tenaga
kerja langsung,dan biaya overhead.Oleh karena sifat biaya overhead
tidak jelas proporsi penggunaannya dalam produk,maka biaya overhead
di bebankan kepada produk dengan menggunakan alokasi.Terdapat dua
pendekatan yang biasa di gunakan,yaitu pendekatan konvensional ( tarif
tunggal dan departemental ) dan pendekatan kontemporer ( activity
based costing ).

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 31-03-2023 15:30:00 s/d 07-04-2023 23:59:59

Judul : FUNCTIONAL AND ACTIVITY - BASED BUDGETING

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Membahas penganggaran dan perannya dalam perencanaan,
pengendalian, dan pengambilan keputusan. 2. Mendefinisikan dan menyiapkan anggaran
induk, mengidentifikasi komponen utamanya, dan menjelaskan hubungan timbal balik dari
berbagai komponennya. 3.Menjelaskan penganggaran fleksibel, dan buat daftar fitur yang
harus dimiliki sistem anggaran untuk mendorong manajer terlibat dalam perilaku yang sesuai
dengan tujuan. 4. Menjelaskan cara kerja penganggaran berbasis aktivitas.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Functional
and Activity -
Based
Budgeting

Tujuan Pembelajaran : 1. Membahas penganggaran dan perannya
dalam perencanaan, pengendalian, dan pengambilan keputusan. 2.
Mendefinisikan dan menyiapkan anggaran induk, mengidentifikasi
komponen utamanya, dan menjelaskan hubungan timbal balik dari
berbagai komponennya. 3.Menjelaskan penganggaran fleksibel, dan
buat daftar fitur yang harus dimiliki sistem anggaran untuk mendorong
manajer terlibat dalam perilaku yang sesuai dengan tujuan. 4.
Menjelaskan cara kerja penganggaran berbasis aktivitas.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 12-04-2023 15:30:00 s/d 02-05-2023 15:30:00

Judul : UTS OFFLINE

Deskripsi : UTS di kerjakan secara Offline

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
1 UTS - OFFLINE UTS 0 240 menit 0.00

Pertemuan 9

Waktu : 14-04-2023 15:30:00 s/d 05-05-2023 23:59:59

Judul : PENGAMBILAN KEPUTUSAN TAKTIS ( BAGIAN 1 )

Deskripsi
: Mampu memahami konsep Relevan Cost Mampu menghitung dan menganalisis Special
Order Mampu menghitung dan menganalisis Make or Buy

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pengambilan
Keputusan Taktis (
Bagian 1 )

Mampu memahami konsep Relevan Cost Mampu
menghitung dan menganalisis Special Order Mampu
menghitung dan menganalisis Make or Buy

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 05-05-2023 15:30:00 s/d 12-05-2023 23:59:59

Judul : PENGAMBILAN KEPUTUSAN TAKTIS ( BAGIAN 2 )



Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menghitung dan menganalisis Keep or Drop (Meneruskan
atau menghentikan) 2. Mampu menghitung dan menganalisis Sell or Process Futher (Menjual
atau Memproses lebih lanjut) 3. Mampu menghitung dan menganalisis bauran produk

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pengambilan
Keputusan Taktis (
Bagian 2 )

Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menghitung dan menganalisis
Keep or Drop (Meneruskan atau menghentikan) 2. Mampu
menghitung dan menganalisis Sell or Process Futher (Menjual
atau Memproses lebih lanjut) 3. Mampu menghitung dan
menganalisis bauran produk

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 12-05-2023 15:30:00 s/d 26-05-2023 23:59:59

Judul : PENETAPAN HARGA

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menetapkan harga penjualan berdasarkan mark up biaya
dasar seperti COGS atau bahan langsung dengan persentase tertentu 2. Mampu menghitung
dan menganalisis Penetapan Harga berdasarkan Biaya (Cost Plus Pricing pendekatan Full
Costing) 3. Mampu menghitung dan menganalisis penetapan harga berdasatkan biaya (Cost
Plus Pricing)



Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Penetapan
Harga

Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menetapkan harga penjualan
berdasarkan mark up biaya dasar seperti COGS atau bahan langsung
dengan persentase tertentu 2. Mampu menghitung dan menganalisis
Penetapan Harga berdasarkan Biaya (Cost Plus Pricing pendekatan Full
Costing) 3. Mampu menghitung dan menganalisis penetapan harga
berdasatkan biaya (Cost Plus Pricing)

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 19-05-2023 15:30:00 s/d 02-06-2023 23:59:59

Judul : KEPUTUSAN INVESTASI MODAL

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menjelaskan jenis keputusan Investasi 2. Mampu
menghitung dan menganalisis model non diskonto (Periode pengembalian, tingkat
pengembalian akuntansi) 3. Mampu menghitung dan menganalisis model diskonto (NPV,
IRR, Profitability Index)

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Keputusan
Investasi
Modal

Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menjelaskan jenis keputusan
Investasi 2. Mampu menghitung dan menganalisis model non diskonto
(Periode pengembalian, tingkat pengembalian akuntansi) 3. Mampu
menghitung dan menganalisis model diskonto (NPV, IRR, Profitability
Index)

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 26-05-2023 15:30:00 s/d 09-06-2023 23:59:59

Judul : BIAYA KUALITAS DAN PRODUKTIVITAS

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Mengidentifikasi dan mendeskripsikan empat jenis biaya kualitas 2.
Menyusun laporan biaya kualitas dan membedakan antara pandangan konvensional tentang
kualitas yang dapat diterima pandangan yang didasarkan pada pengendalian kualitas total 3.
Menjelaskan mengapa informasi biaya kualitas dibutuhkan dan menunjukan bagaimana
informasi tersebut digunakan 4. Menjelaskan apa yang dimaksud dengan produktivitas dan
menghitung dampak perubahan produktivitas atas laba.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1
Biaya Kualitas
&
Produktivitas

Tujuan Pembelajaran : 1. Mengidentifikasi dan mendeskripsikan
empat jenis biaya kualitas 2. Menyusun laporan biaya kualitas dan
membedakan antara pandangan konvensional tentang kualitas yang
dapat diterima pandangan yang didasarkan pada pengendalian kualitas
total 3. Menjelaskan mengapa informasi biaya kualitas dibutuhkan dan
menunjukan bagaimana informasi tersebut digunakan 4. Menjelaskan
apa yang dimaksud dengan produktivitas dan menghitung dampak
perubahan produktivitas atas laba.

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 02-06-2023 15:30:00 s/d 16-06-2023 23:59:59

Judul : BIAYA KUALITAS DAN PRODUKTIVITAS

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Mengidentifikasi dan mendeskripsikan empat jenis biaya kualitas 2.
Menyusun laporan biaya kualitas dan membedakan antara pandangan konvensional tentang
kualitas yang dapat diterima pandangan yang didasarkan pada pengendalian kualitas total 3.
Menjelaskan mengapa informasi biaya kualitas dibutuhkan dan menunjukan bagaimana
informasi tersebut digunakan 4. Menjelaskan apa yang dimaksud dengan produktivitas dan
menghitung dampak perubahan produktivitas atas laba.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1
Biaya Kualitas
&
Produktivitas

Tujuan Pembelajaran : 1. Mengidentifikasi dan mendeskripsikan
empat jenis biaya kualitas 2. Menyusun laporan biaya kualitas dan
membedakan antara pandangan konvensional tentang kualitas yang
dapat diterima pandangan yang didasarkan pada pengendalian kualitas
total 3. Menjelaskan mengapa informasi biaya kualitas dibutuhkan dan
menunjukan bagaimana informasi tersebut digunakan 4. Menjelaskan
apa yang dimaksud dengan produktivitas dan menghitung dampak
perubahan produktivitas atas laba.

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Info Ruangan Kelas Pengganti 02
Juni 2023

Assalamualaikum Wr.Wb

Kelas pengganti libur 02 Juni 2023 di adakan secara
online di

room : stei02

kode kelas : d77d08

1

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 07-06-2023 08:00:00 s/d 16-06-2023 23:59:59

Judul : PERHITUNGAN BIAYA TARGET DAN BALANCED SCORECARD

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran : 1. Menghitung dan menganalisis target costing 2. Mampu
mengukur kinerja dengan balanced scorecard

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Perhitungan Biaya Target
Dan Balanced Scorecard

Tujuan Pembelajaran : 1. Menghitung dan menganalisis
target costing 2. Mampu mengukur kinerja dengan
balanced scorecard

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

........................., 13-07-2023
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Genap
Kode ACT1208/13
Mata Kuliah AKUNTANSI MANAJEMEN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan
Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir17-02-2023

Sesi 4
24-02-2023

Sesi 4
03-03-2023

Sesi 4
08-03-2023

Sesi 4
17-03-2023

Sesi 4
24-03-2023

Sesi 4
31-03-2023

Sesi 4
12-04-2023

Sesi 4
14-04-2023

Sesi 4
05-05-2023

Sesi 4
12-05-2023

Sesi 4
19-05-2023

Sesi 4
26-05-2023

Sesi 4
05-06-2023

Sesi 1
07-06-2023

Sesi 1
16-06-2023

Sesi 4

1 21210000011 RIZKY YOEDISTIAN 16 (100.00%)

2 21210000030 RAHMADINA 16 (100.00%)

3 21210000042 SINTIYA SETIAWAN 1 15 (93.75%)

4 21210000043 SOLA TAFTFANA DARA 16 (100.00%)

5 21210000044 ANISA DWI YULIANI 16 (100.00%)

6 21210000045 FADILLAH MAHARANI 16 (100.00%)

7 21210000048 RADEN SALSABILA SALWA HANIFA 16 (100.00%)

8 21210000051 FARHANA SALSABILLA 1 15 (93.75%)

9 21210000052 DESI PUTRI OKTAVIARINI 16 (100.00%)

10 21210000053 SYUA FIKRRIZSA SUAR 16 (100.00%)

11 21210000055 MUHAMAD ADITYA MAULANA 16 (100.00%)

12 21210000056 MOHAMMAD FAKHRI FAHREZI 16 (100.00%)

13 21210000058 SARAH ALQASIMI 16 (100.00%)

14 21210000059 MUHAMMAD IKHWAN WICAKSONO 16 (100.00%)

15 21210000060 DYAH ISRA LESTARI 16 (100.00%)

16 21210000061 YOZAN FITRO ANUGERAH 16 (100.00%)

17 21210000062 VISCA AYU SOLIKHAH 16 (100.00%)

18 21210000063 AYUNI HERAWATI 16 (100.00%)

19 21210000065 ADI SUPRIYADI 16 (100.00%)

20 21210000066 SALMA FITRI ADFARI 16 (100.00%)

21 21210000067 SITI AISYAH 16 (100.00%)

22 21210000068 SYABRINA KINANTI 16 (100.00%)

23 21210000069 LENY NOFIA 16 (100.00%)

24 21210000071 RIVALDY PUTRA SATRIO 16 (100.00%)

25 21210000073 ANGELITA DOROTHEA AGATA 1 15 (93.75%)

26 21210000074 ANGGRAINI ROSLIANA 16 (100.00%)

27 21210000075 FATMA JULIASARI 16 (100.00%)

28 21210000077 SAFIKA OKTAVIANI 1 15 (93.75%)

29 21210000079 ANINDIA FEBRIYANTI FAUZIYAH 16 (100.00%)

30 21210000094 AGUSWIDYATMOKO 2 14 (87.50%)

31 21210000163 MOHAMMAD GILANG FIKRI IBRAHIM 16 (100.00%)

32 21210000171 VONNY LEONITA 16 (100.00%)

33 21210000177 ACHMAD CHORUL ARIEL FAZRI 1 15 (93.75%)

34 21210000185 FAJRI NURUL ANWAR 16 (100.00%)

35 21210000189 WISNU LUQMAN SETIAWAN 16 (100.00%)

36 21210000190 ZUFAR HAFIZ ISLAMAZFAR MUMTAZ 1 15 (93.75%)

37 21217000008 HESTI KURNIA PUTRI 1 15 (93.75%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 2 0 0 5 0 0 1 1 0 0 9

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar DIANA SUPRIATI, SE.,M.S.Ak

Firefox https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

1 of 1 13/07/2023, 19:59



Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode : ACT1208/13
Mata Kuliah : AKUNTANSI MANAJEMEN

Semester : 2022/2023Genap
Pengajar : DIANA SUPRIATI, SE.,M.S.Ak
Status : Belum Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 21210000011 RIZKY YOEDISTIAN 100 80 40 80 70 3 B

2 21210000030 RAHMADINA 100 80 75 80 80.5 4 A

3 21210000042 SINTIYA SETIAWAN 93.75 80 70 80 78.38 3.75 A-

4 21210000043 SOLA TAFTFANA DARA 100 85 30 80 68.5 3 B

5 21210000044 ANISA DWI YULIANI 100 80 75 80 80.5 4 A

6 21210000045 FADILLAH MAHARANI 100 80 60 80 76 3.5 B+

7 21210000048 RADEN SALSABILA SALWA HANIFA 100 80 60 75 74.5 3.5 B+

8 21210000051 FARHANA SALSABILLA 93.75 80 60 65 70.88 3 B

9 21210000052 DESI PUTRI OKTAVIARINI 100 80 70 75 77.5 3.75 A-

10 21210000053 SYUA FIKRRIZSA SUAR 100 80 75 80 80.5 4 A

11 21210000055 MUHAMAD ADITYA MAULANA 100 80 70 75 77.5 3.75 A-

12 21210000056 MOHAMMAD FAKHRI FAHREZI 100 80 50 70 70 3 B

13 21210000058 SARAH ALQASIMI 100 80 75 80 80.5 4 A

14 21210000059 MUHAMMAD IKHWAN WICAKSONO 100 80 75 80 80.5 4 A

15 21210000060 DYAH ISRA LESTARI 100 80 70 75 77.5 3.75 A-

16 21210000061 YOZAN FITRO ANUGERAH 100 80 70 75 77.5 3.75 A-

17 21210000062 VISCA AYU SOLIKHAH 100 80 60 75 74.5 3.5 B+

18 21210000063 AYUNI HERAWATI 100 100 75 80 86.5 4 A

19 21210000065 ADI SUPRIYADI 100 80 75 80 80.5 4 A

20 21210000066 SALMA FITRI ADFARI 100 80 75 80 80.5 4 A

21 21210000067 SITI AISYAH 100 80 75 80 80.5 4 A

22 21210000068 SYABRINA KINANTI 100 80 50 75 71.5 3 B

23 21210000069 LENY NOFIA 100 80 75 80 80.5 4 A

24 21210000071 RIVALDY PUTRA SATRIO 100 100 60 40 70 3 B

25 21210000073 ANGELITA DOROTHEA AGATA 93.75 80 50 70 69.38 3 B

26 21210000074 ANGGRAINI ROSLIANA 100 80 75 80 80.5 4 A

27 21210000075 FATMA JULIASARI 100 80 70 70 76 3.5 B+

28 21210000077 SAFIKA OKTAVIANI 93.75 85 75 80 81.38 4 A

29 21210000079 ANINDIA FEBRIYANTI FAUZIYAH 100 80 50 80 73 3 B

30 21210000094 AGUSWIDYATMOKO 87.50 80 50 30 56.75 2 C

31 21210000163 MOHAMMAD GILANG FIKRI IBRAHIM 100 80 40 80 70 3 B

32 21210000171 VONNY LEONITA 100 80 75 80 80.5 4 A

33 21210000177 ACHMAD CHORUL ARIEL FAZRI 93.75 80 65 80 76.88 3.5 B+

34 21210000185 FAJRI NURUL ANWAR 100 90 85 80 86.5 4 A

35 21210000189 WISNU LUQMAN SETIAWAN 100 80 60 80 76 3.5 B+

36 21210000190 ZUFAR HAFIZ ISLAMAZFAR MUMTAZ 93.75 80 70 80 78.38 3.75 A-

37 21217000008 HESTI KURNIA PUTRI 93.75 80 40 80 69.38 3 B

Total 3643.75 3020 2375 2790 2819.88 0

Rata-rata 98.48 81.62 64.19 75.41 76.21 0

Cetak https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan...

1 of 2 13/07/2023, 19:53



Batas Akhir Entri Nilai
1 21-06-2023 s.d 25-06-2023
2 25-06-2023 s.d 26-06-2023
3 25-06-2023 s.d 26-06-2023

Cetak https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan...

2 of 2 13/07/2023, 19:53


